
/  d £ \  N E M O C N I C E  NA F R A N T I Š K U
1 ^ 1  Na Františku 847/8, 110 01 Praha 1, IČ 0879444
* praha, c tel. 222 801 211

Žadatel:

právně zastoupena:

advokát vykonávající advokacii jako společník 
I Č O : ^ ^ ^ H

e. č. ČAK:

zasláno datovou schránkou:
ID datové schránky:

Povinný subjekt:

Nemocnici Na Františku, IČO: 00879444, se sídlem Na Františku 847/8, 110 00 Praha 1, jako na povinný 
subjekt dle zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zlnf") obdržela žádost o poskytnutí informací (viz níže), a to v zastoupení právního 
zástupce žadatelky.

Právní zástupce doložil řádné zmocnění k podání žádosti dne 26.1.2024. Ode dne 27.1.2024 tak běžela 
povinnému subjektu lhůta 15 dnů k poskytnutí informací ve smyslu § 14 odst. 5 písm. d) Zlnf.

Věc: Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

I. Kolik lékařů působilo v posledních 3 letech na oddělení ARO - multioborová JIP Nemocnice Na 
Františku?
35 lékařů

II. Kolik z těchto lékařů bylo nebo je  v Nemocnici Na Františku zaměstnáno v rámci
pracovního poměru, a to na plný úvazek?
11 lékařů

III. Kolik z těchto lékařů bylo nebo je  v Nemocnici Na Františku zaměstnáno v rámci
pracovního poměru, a to na jiný než plný úvazek?
3 lékaři

IV. Kolik z těchto lékařů v Nemocnici Na Františku působí nebo působilo na základě dohod o provedení 
práce?
1 lékař

V. Kolik z těchto lékařů v Nemocnici Na Františku působí nebo působilo na základě

dohod o pracovní činnosti?
20 lékařů



VI. Kolik z těchto lékařů v Nemocnici Na Františku působilo v rámci jiného právního 
vztahu?
Žádný

Vil. V případě kladné odpovědi na otázku lil., IV., V. nebo VI. jakým způsobem a na 
základě jakých kritérií jsou vybírány osoby, s nimiž bude takto navázána 
spolupráce?

Jde o rozhodnutí dle aktuální provozní potřeby NNF, na základě vstupních pohovorů s kandidáty v 
souladu s jejich profesními zkušenostmi a dle kvalifikačních požadavků vyplývajících ze zákona č. 
95/2004 Sb.

Vlil. Jaké byly v posledních 3 letech průměrné hodinové odměny lékařů uvedených v otázce II. ? Uveďte 
počet obsazených pozic a průměrné hodinové odměny pro každou z těchto pozic (pozn.: 
anonymizovanou formou, např.: Lékař 1: X Kč). Byli tito lékaři odměňování také jiným způsobem?

10 lékařů -  průměr Kč/hod.
1 lékař - průměr Kč/ hod.
(není jasné, co se má mínit „jiným způsobem", mzda se vyplácí v penězích)

IX. Jaké byly v posledních 3 letech průměrné hodinové odměny lékařů uvedených v otázce lil. ? Uveďte 
počet obsazených pozic a průměrné hodinové odměny pro každou z těchto pozic (pozn.: 
anonymizovanou formou, např.: Lékař 1: X Kč). Byli tito lékaři odměňování také jiným způsobem?

3 lékaři - průměr Kč/hod.
(není jasné, co se má mínit „jiným způsobem", mzda se vyplácí v penězích)

X. Jaké byly v posledních 3 letech průměrné hodinové odměny lékařů uvedených v otázce IV. ? Uveďte 
počet obsazených pozic a průměrné hodinové odměny pro každou z těchto pozic (pozn.: 
anonymizovanou formou, např.: Lékař 1: X Kč). Byli tito  lékaři odměňování také jiným způsobem?

1 lé ka ř- ■ ■ ■ ,-  Kč/hod.
(není jasné, co se má mínit „jiným způsobem", mzda se vyplácí v penězích)

XI. Jaké byly v posledních 3 letech průměrné hodinové odměny lékařů uvedených v otázce V. ? Uveďte 
počet obsazených pozic a průměrné hodinové odměny pro každou z těchto pozic (pozn.: 
anonymizovanou formou, např.: Lékař 1: X Kč). Byli tito  lékaři odměňováni také jiným způsobem?

20 lékařů - MM Kč/hod.
(není jasné, co se má mínit „jiným způsobem", mzda se vyplácí v penězích)

XII. Jaké byly v posledních 3 letech průměrné hodinové odměny lékařů uvedených v otázce VI. ? Uveďte 
počet obsazených pozic a průměrné hodinové odměny pro každou z těchto pozic (pozn.: 
anonymizovanou formou, např.: Lékař 1: X Kč). Byli tito  lékaři odměňování také jiným způsobem?

Viz. otázka č. VI.



XIII. V případě rozdílných odpovědí na otázky, Vlil., IX., X., XI. a XII., čím je  rozdíl v těchto odměnách 
zavdán?

Rozdíl v je dán nutností zabezpečit provoz oddělení ARO a provoz ostatních pracovišť nemocnice, 
které anesteziologické služby ke své činnosti potřebují.

XIV. Jakým způsobem se v posledních 3 letech vyvíjela vytíženost oddělení ARO - multioborová JIP 
Nemocnice Na Františku? Jaká byla jeho lůžková obsazenost?

Multioborová JIP (MOJIP-chirurgická a interní lůžka) - celkem 13 lůžek. Průměrná lůžková obložnost 
byla v r. 2021 -  843 pacientů (66,13%), v r. 2022 - 1126 pacientů (67,88%) a v r. 2023 - 1154 
pacientů (71,73%).

XV. Kolik zaměstnanců, působících jakožto zdravotnický personál, Nemocnice Na Františku obdrželo v 
posledních 3 letech písemné upozornění na porušení povinností zaměstnance ve smyslu ust. § 301 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů?

16 zaměstnanců

XVI. V případě kladné odpovědi na otázku XV. o jaká a jak četná pochybení se jednalo?

Povinný subjekt tyto informace považuje za informace související s interními předpisy a vnitřními 
pokyny, na které ve smyslu § 11 odst. 1 písm. a) InfZ není povinen odpovídat. Nad to ale uvádí, že 
v převážné většině šlo o neuspokojivé pracovní výsledky či o porušení pracovních povinností. Ve 
výjimečných případech o neposkytnutí adekvátní péče pacientovi ošetřujícím lékařem, resp. o 
postup non lege artis.

Digitálně 
podepsal ■ ■

Datum: 2024.02.08 
16:25:55 +01 '00'

^ ■
ředitel Nemocnice Na Františku

Přílohy: bez příloh


